АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.06.2022 года                                                                                      №70
О внесении изменений в постановление администрации Пригородного сельского поселения № 133 от 22.12.2016 г. «Об утверждении Программ инструктажей и Перечня инструкций по охране труда, действующих в администрации Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области»
Во исполнение Постановления Министерства образования Российской Федерации от 01.01.2001 г. №29 «Об утверждении порядка обучения по охране труда и проверке знаний требований охраны труда работников организаций», ГОСТ 12.0.004-90 «Организация обучения безопасности труда», на основании п. 5.4 Методических рекомендаций по разработке государственных нормативных требований по охране труда, утверждённых постановлением Министерства труда и социального развития РФ от 01.01.2001 г. №80, в целях реализации норм Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Минтруда РФ от 01.01.2001 № 14 «Об утверждении Рекомендаций по организации работы службы охраны труда в организации», администрация Пригородного сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Пригородного сельского поселения от 22.12.2016 г. № 133 «Об утверждении Программ инструктажей и Перечня инструкций по охране труда, действующих в администрации Пригородного сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской области» следующие изменения:

1) Внести изменения в перечень инструкций, действующих в администрации Пригородного сельского поселения ( приложение №2)

2)  Утвердить Инструкцию по охране труда для тракториста (приложение № 13)
3) Утвердить Инструкцию по охране труда для водителя автотранспортного средства ( приложение № 14)

4) Утвердить Инструкцию по охране труда для уборщика служебных помещений ( приложение №15)

[image: image1.jpg]« TIpoBeieHHE TIEPBUYHOTO, TIOBTOPHOTO, BHETIIAHOBOTO U LIGJICBOT0 MHCTPYKTAXKA
BO3JIOYKHTD Ha TJIABHOTO CIIELMATNCTA [0 OpraHu3allMOHHOH paboTe boiloBy

SA.B.»
2. HacTosee mocTaHOBJIIEHHE BCTYMAET B CHIIY CO IHA €TO oOHapo0BaHUS.

3 KOHTpOHB HUCITIOJIHEHUS HACTOSILLErO MOCTAaHOBJICHUS OCTABJIAKO 32 co0O0H.

['naBa [IpuropoaHoro #
CEJILCKOTO IOCEJICHUS - [1leBuoB B.E.